PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNEIRAS DO OESTE
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ Nº 76.247.329/0001-13

Rua Santa Catarina, nº 409, centro, Tuneiras do Oeste – Paraná Telefones: (44) 3653 -1301

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO Nº 11/2020
ORDEM DEFINITIVA DE CLASSIFICAÇÃO

TAKETOSHI SAKURADA, Prefeito do Município de Tuneiras do Oeste – Paraná, no uso de
suas atribuições legais e servindo-se das faculdades, com o apoio da Comissão Organizadora e
Avaliadora do PSS/2019, findado o prazo recursal, PUBLICA a ordem de classificação
DEFINITIVA dos candidatos classificados após o prazo de recursos, bem como lista de
classificação definitiva entre os candidatos convocados.

1. DA CONTRATAÇÃO

1.1. Conforme dispõe o item 1.5 do Edital de Abertura, a participação dos candidatos

neste Processo Seletivo Simplificado não implica obrigatoriedade de sua
contratação. A inclusão do Cadastro de Reserva gera ao candidato apenas a
expectativa de convocação e contratação, ficando reservado à Prefeitura Municipal
de Tuneiras do Oeste o direito de proceder as contratações em número quem atenda
ao interesse e às necessidades do serviço, obedecendo, rigorosamente, a ordem de
classificação, dentro do prazo de validade, conforme item 13.3 do Edital de Abertura
do PSS/2019.

1.2. Os candidatos classificados deverão ficar atentos às publicações da Comissão

Organizadora do PSS/2019, visto que o candidato que não comparecer no prazo
estipulado para apresentação será, automaticamente, excluído do certame, dando
lugar ao próximo colocado segundo a ordem de classificação.

2. DO CRITÉRIO DE DESEMPATE

2.1. Conforme item 6.2.1 do Edital de Abertura do PSS/2019, havendo igualdade de

pontuação, o desempate entre os candidatos será feito conforme disposto abaixo:

a) Maior Idade;
b) Maior Nota no Tempo de Serviço;
c) Maior Aperfeiçoamento Profissional;
d) Maior número de filhos.

3. DA CLASSIFICAÇÃO

3.1. A ordem de classificação dos candidatos abaixo relacionados corresponde somente

aos candidatos considerados CLASSIFICADOS na fase de análise de títulos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNEIRAS DO OESTE
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ Nº 76.247.329/0001-13

Rua Santa Catarina, nº 409, centro, Tuneiras do Oeste – Paraná Telefones: (44) 3653 -1301

CARGO: FARMACÊUTICO(A)

Publique-se.

Tuneiras do Oeste – PR, 08 de Abril de 2020.

TAKETOSHI SAKURADA
Prefeito Municipal

Comissão Avaliadora e Organizadora

Ordem

Classificação

Inscrição                        Candidato Data de
Nascimento

Pontuação

1º 1324 ARIANA DOS ANJOS MENEZES DO
NASCIMENTO

30/03/1971 79

2º 1963 AMAURI CESAR MACHADO NAVARRO 02/02/1962 58